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Obec Ješkova Ves 

Zápisnica  

       napísaná z 2. riadneho plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Ješkovej Vsi konaného dňa 03.03.2023            

 

P r í t o m n í : podľa prezentačnej listiny. 

P r o g r a m :  podľa pozvánky OZ.   

 

K bodu1/ Otvorenie     

                                                                                                                                                       
Rokovanie otvoril a viedol starosta obce Mgr. Ján Najman, ktorý privítal prítomných poslancov, 

prítomných hostí, ako aj hlavnú kontrolórku obce. Starosta konštatoval, že zasadnutie je zvolané 

v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Obecné 

zastupiteľstvo sa pri otvorení zišlo v  počte 5 poslancov z celkového počtu 5. 
 

K bodu 2/  Schválenie návrhovej komisie, programu a určenie overovateľov zápisnice 
 

Do návrhovej komisie starosta navrhol zvoliť poslancov: Mgr. Jarmila Bencelová a Mário Varga. Za 

overovateľov zápisnice určil starosta obce Mgr. Ján Najman  poslancov: Mgr. Mária Bencová a Pavel 

Greguš. O obsadení návrhovej komisie a overovateľov zápisnice dal hlasovať. Za zapisovateľku 

starosta určil Silviu Remeňovú. 

 

Uznesenie OZ č. 16/2023  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 návrhovú komisiu: Mgr. Jarmila Bencelová a Mário Varga 

 za overovateľov zápisnice určuje starosta obce Mgr. Ján Najman poslancov: Mgr. Mária 

Bencová, Pavel Greguš  

 

Za zapisovateľku starosta určil Silviu Remeňovú.  
 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

  

 Starosta obce predniesol návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Starosta vyzval poslancov, aby sa k predloženému návrhu programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva vyjadrili. Zo strany poslancov nebol podaný doplňujúci návrh, avšak starosta predniesol 

návrh na doplnenie bodu programu: č. 7 -  Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrení č. 1/2023 a dal 

hlasovať o programe  s doplnením bodu rokovania hlasovať.  

 

Uznesenie OZ č. 17/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program 2. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Ješkova Ves. 

P r o g r a m :    
1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice, schválenie programu rokovania. 

3. Kontrola uznesenia 

4. Správa o výsledku inventarizácie majetku k 31.12.2022 

5. Správa z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2022 

6. Tepelno-energetické úspory v MŠ 

7. Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 

8. Rôzne 

9. Diskusia – uznesenia - záver         
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Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

K bodu 3/  Kontrola uznesení   

  
V tomto bode rokovania starosta obce Mgr. Ján Najman oboznámil poslancov: 

 

 so správou o došlej platbe v sume 12 249,- € pre projekt „Detské a workout ihrisko v obci Ješkova 

Ves“ v rámci programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020 Európsky poľnohospodársky fond pre 

rozvoj vidieka (EPFRV)  
 

 so správou o príprave začatia realizácie projektu WiFi pre teba v obci Ješkova Ves. Technickí 

pracovníci firmy Nitranet (realizátor projektu) urobili obhliadku dňa 03.03.2023 a oznámili, že nie 

možné pokryť 10 pôvodne navrhovaných miest, kvôli energetickému pripojeniu. Na základe týchto 

skutočnosti sa realizácia uskutoční až po prezistení možností elektrických pripojení 

k navrhovaným bodom umiestenia Wifi v obci.  
 

 o pokračovaní projektu „ Nová ulica“ – je pripravený so ZS Distribučnou spoločnosťou návrh 

na vklad o použití poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodárske účely na čas kratší ako 1 

rok 
 

 Zmeny a doplnky územného plánu – prebehlo pracovné stretnutie dňa 09.02.2023 za 

účasti: Ing. Štefan Poliačik, p. Ján Čavoj,  Ing. Milan Chmúra s poslancami Obecného 

zastupiteľstva ohľadom objasnenia problematiky so zmenou územného plánu. Nastala diskusia 

o možnostiach pokračovania v danej problematike. Po prerokovaní sa poslanci Obecného 

zastupiteľstva rozhodli poveriť starostu Mgr. Jána Najmana k vyzvaniu p. Jána Čavoja na 

predloženie investičného zámeru + dodanie dokladov oprávňujúcich možnému chovu alebo 

prevádzke živočíšnej výroby v budove nachádzajúcej sa v bývalom areáli 

Poľnohospodárskeho družstva. 

 

Uznesenie OZ č. 18/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Ješkova Ves žiada starostu obce Mgr. Jána Najmana, vyzvať p. Jána 

Čavoja na predloženie investičného zámeru k živočíšnej výrobe v objekte bývalého areálu PD 

a k dodaniu potrebných dokladov k tejto činnosti. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

 

K bodu 4/  Správa o výsledku inventarizácie majetku k 31.12.2022 

 

Na základe príkazu starostu obce Ješkova Ves zo dňa 19.12.2022 sa previedla dokladová inventarizácia 

majetku obce kombinovaná s fyzickou. Správu o výsledku inventarizácie majetku obce k 31.12.2022 

predložila Obecnému zastupiteľstvu predseda inventarizačnej komisie Mgr. Mária Bencová.  

 

Uznesenie OZ č. 19/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Ješkova Ves berie na vedomie správu o výsledku inventarizácie majetku 

k 31.12.2022. 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 
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K bodu 5/  Správy hlavnej kontrolórky obce Ješkova Ves za rok 2022  

 
Hlavná kontrolórka obce Helena Juríčková predniesla správu o plnení rozpočtu obce Ješkova Ves za 

rok 2022 a následne správu hlavnej kontrolórky z kontrolnej činnosti obce Ješkova Ves. Podané správy 

obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves berie na vedomie bez pripomienok.  

 

Uznesenie OZ č. 20/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Ješkova Ves berie na vedomie  

 - Správu hlavnej kontrolórky z kontrolnej činnosti v r. 2022 - príloha č. 1 

 - Správu hlavnej kontrolórky z plnenia rozpočtu obce Ješkova Ves r. 2022 – príloha   

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

K bodu 6/  Tepelno-energetické úspory v Materskej škole 

 
Starosta obce Mgr. Ján Najman oznámil poslancom obecného zastupiteľstva možnosť riešenia tepelno 

– energetickej úspory a to formou: zatepliť obvodový plášť budovy Materskej školy s prácami na 

základe projektu spolu s tepelno-technickým posudkom a došlých ponukách rôznych agentúr 

o spolupráci s cenovými ponukami na vypracovanie projektu. V diskusii sa poslanci dohodli, že 

existujúci projekt sa obnoví a znovu sa obec zapojí do výzvy o poskytnutie dotácie z Environmentáleho 

fondu.  

 

 

K bodu 7/  Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 

 
Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 predniesla ekonómka obce a tvorí prílohu 

tejto zápisnice.  

Uznesenie č. 21/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves schvaľuje Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 

1/2023.  
  

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za:5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 
K bodu 8/  Rôzne 

 

V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov: 

 
- www. Stránka obce: po prieskume trhu a došlých cenových ponúk starosta obce si vyžiadal demo 

verziu na skúšku modul web stránky od: Moderné obce.sk  

- plán akcií – naplánovanie divadla. Obecné zastupiteľstvo sa zhodlo na základe dlhoročnej 

spolupráci s divadelným súborom Hrušov Skýcov a súhlasí s ponukou na termín 16.04.2023 

- výberové konanie na riaditeľku MŠ bolo vyhlásené s ukončením preberania prihlášok 03.03.2023 

- Zber biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad: určil sa termín do konca marca na zber tohto 

odpadu 
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K bodu 9/  Diskusia – uznesenia – záver 

 
Poslanci obecného zastupiteľstva rozvinuli diskusiu o veľkonočnej výstave. Predbežne sa zhodli, že 

podľa záujmu vystavovať zo strany občanov ju pripraví kultúrna komisia obce Ješkova Ves.   
 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom a ostatným prítomným za účasť na 

2. riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva. Následne 2. riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

ukončil a vyzval overovateľku zápisnice Mgr. Máriu Bencovú o prečítanie rekapitulácie uznesení.  

 

 

V Ješkovej Vsi: 03.03.2023     Zapísala:  Silvia Remeňová 

 

 

 

 

Overovatelia:   

 

Mgr. Mária Bencová      Pavel Greguš    

  

         

..............................................................   .......................................................... 

   

     

    

   

Mgr. Ján Najman 

starosta obce 

.............................................................. 

 

 

  

  

 

 


